Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS ORGANIZADO PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO

MÊS DE JUNHO DE 2016

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO

Processo Nº 064/2016: Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 9912353765.
CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB. OBJETO: prorrogação
da vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses, em conformidade com o art. 57, II da
Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora aditado. CONTRATADA: ECT – Empresa
Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969, CNPJ:
34.028.316/0019- 32. Valor estimado: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 23/06/2016 à
23/06/2017. Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais
Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento. Data da
Assinatura: 20/06/2016. Signatários: João Cristiano Rebouças Rolim (CAU/PB) e José Pereira da
Costa Filho e Barôncio de Castro Lucena Júnior (ECT).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 072/2016. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba -

CAU/PB. CONTRATADA: INFOR TECH LTDA - ME (CNPJ: 02.776.480/0001-02). OBJETO: Contratação

de empresa fornecedora 01 Serpentina de cobre para unidade condensadora para ar condicionado

SAMSUNG, 24.000 BTUs, modelo ASV24PSBTXXAZ. Valor R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

FUNDAMENTOS LEGAIS: inciso II, artigo 24 da Lei federal 8.666/93. PERÍODO DE VIGÊNCIA: o

presente contrato expirará logo após a entrega da peça e o término das obrigações da contratada.